
Zielone światło PE dla finansowego wsparcia strategicznych inwestycji energetycznych Polski. 
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Odsłony: 12109

Parlament Europejski poparł dziś w Strasburgu listę 151 unijnych projektów infrastruktury

energetycznej i paliwowej, m.in. z sektora gazu, energii elektrycznej i ropy naftowej. Wiele z

nich realizowanych jest w Polsce. Ich odrzucenia domagali się Zieloni.

– To dobry dzień dla polskich konsumentów, firm i przemysłu, dla przyszłych pewnych

i przystępnych cenowo dostaw energii, dla bezpieczeństwa energetycznego Polski.

Zbudowaliśmy,  jako Europejska Partia Ludowa, szeroką koalicję – najpierw na poziomie

Komisji Przemysłu, Badań i Energii, a dzisiaj – w głosowaniu plenarnym. Nasze

negocjacje z socjalistami i liberałami były trudne, ale owocne. Inwestycje z 4 listy PCI

przybliżą nas do ukończenia budowy unijnego wewnętrznego rynku energii i Unii

Energetycznej, ale również – do realizacji celów klimatycznych. Dlatego tak ważne było,

by Parlament Europejski to poparł” – skomentował Jerzy Buzek.
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Opublikowana przez Komisję Europejską 31 października 2019 r. lista zawiera m.in. kilkanaście

projektów infrastruktury energetycznej w Polsce – z sektora gazu, energii elektrycznej i ropy

naftowej.

„Stawką dzisiaj była możliwość otrzymania pomocy Unii Europejskiej dla takich naszych

strategicznych inwestycji jak gazociąg Baltic Pipe z Danii do Polski, budowa pływającego

terminala na gaz ciekły LNG w Gdańsku, połączenia gazowe z Litwą i Słowacją, ropociąg

Brody-Adamowo czy – rozbudowa wewnętrznych sieci elektroenergetycznych. Wynik

dzisiejszego głosowania to także zielone światło Parlamentu Europejskiego dla ubiegania

się przez Polskę o poważne wsparcie finansowe dla tych projektów – bardzo mi na tym

zależało. Wykorzystajmy tę szansę – zaapelował Jerzy Buzek.

Projekty PCI – Wspólnego Zainteresowania UE – to transgraniczne projekty infrastruktury

energetycznej o strategicznym znaczeniu dla Unii. Korzystają one z licznych udogodnień

w postaci m.in. przyspieszonej procedury wydawania pozwoleń i decyzji administracyjnych czy

możliwości otrzymania środków finansowych z instrumentu „Łącząc Europę” (ang. Connecting

Europe Facility) w formie bezzwrotnych dotacji lub innowacyjnych instrumentów finansowych.

Lista projektów PCI jest aktualizowana co 2 lata.
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